

**Lucrari de reparatie curenta a
biroului radiologic pentru
instalarea si amplasarea
echipamentului de radiologie din
str. Pobedi 46, mun. Comrat**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 504 394,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства)	m3	2,720	156,543 110,000	425,798 299,200
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila / Demontare tapet de venil de pe pereti (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	91,000	18,100 16,000	1 647,100 1 456,000
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demntare linoleum pardesea (Разборка	m2	55,260	25,941 23,000	1 433,484 1 271,000

1	2	3	4	5	6	7
		теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)				
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demontare gresie pardosea (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	2,080	41,640 38,990	86,612 81,100
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demontare faianta pereti (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	17,000	80,579 80,000	1 369,843 1 360,000
6	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	7,990	21,001 21,001	167,800 167,800
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile / Demontare corpuri de iluminat (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	10,000	11,000 11,000	110,000 110,000
8	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente / Demontare radiator (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	4,000	6,000 6,000	24,000 24,000
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile / Demontare lavoar (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	47,500 47,500	47,500 47,500
10	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Largire gol de usa (Механизированная разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,520	153,492 107,019	79,816 55,650

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Demontare tavan suspendat (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	55,300	12,500 12,500	691,250 691,250
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare sectie fereastră (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,350	21,037 21,037	28,400 28,400
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 4 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t	5,412	66,001 66,001	357,200 357,200
14	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t	5,412	22,496 22,496	121,750 121,750
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	5,412	81,901 0,000	443,250 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 033,803
		Total Demontari Inclusiv salariu				7 033,803 6 070,850
		1.2. Inchideri si compartimentari				
16	CD66A	Zidarie din caramida, format 250	100	0,098	31 240,612	3 061,580

1	2	3	4	5	6	7
		x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм, армированных перегородок толщиной в 1/4 кирпича, с приготовлением раствора М-50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m2		7 431,633	728,300
		<i>Total</i>	Lei			3 061,580
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				3 061,580 728,300
		1.3. Finisari tavan				
		1.3.1. Incapare auxiliara (cota - 3,000)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,030	4,901 1,500	142,266 43,550
18	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) / Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm (Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью)	m2	29,030	905,877 35,000	26 297,595 1 016,050
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,030	4,901 1,500	142,266 43,550
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и	m2	29,030	34,376 27,501	997,928 798,350

1	2	3	4	5	6	7
		потолков, толщиной 1,0 мм)				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,030	4,901 1,500	142,266 43,550
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019 (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	29,030	88,531 27,501	2 570,059 798,350
		<i>Total</i>	Lei			30 292,380
		Total Incapare auxiliara (cota - 3,000) Inclusiv salariu				30 292,380 2 743,400
		1.3.2. Cabinet Renthen				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	28,320	4,901 1,501	138,788 42,500
24	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) / Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm(Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью)	m2	28,320	905,888 35,000	25 654,756 991,200
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003,	m2	28,320	513,375 110,000	14 538,785 3 115,200

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)				
		<i>Total</i>	Lei			40 332,329
		Total Cabinet Renthen Inclusiv salariu				40 332,329 4 148,900
		1.3.3. Operator, Antreu, Cabinet personal				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	28,950	4,899 1,499	141,824 43,400
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003, inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	28,950	513,381 110,000	14 862,390 3 184,500
		<i>Total</i>	Lei			15 004,214
		Total Operator, Antreu, Cabinet personal Inclusiv salariu				15 004,214 3 227,900
		<i>Total</i>	Lei			85 628,923
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				85 628,923 10 120,200
		1.4. Finisari pereti				
		1.4.1. Tip A				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	84,400	4,900 1,500	413,560 126,600
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu arasat, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а.,	m2	84,400	27,330 10,000	2 306,680 844,000

1	2	3	4	5	6	7
		приклеенный клеем, включая слой заливки)				
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	84,400	91,373 61,000	7 711,886 5 148,400
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	84,400	4,900 1,500	413,560 126,600
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	84,000	34,400 27,500	2 889,590 2 310,000
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	84,400	4,900 1,500	413,560 126,600
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019 (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	84,400	88,530 27,500	7 471,935 2 321,000
		Total	Lei			21 620,771
		Total Tip A				21 620,771

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 003,200
		1.4.2. Tip B				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,800	4,900 1,500	82,320 25,200
36	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) / Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm (Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью)	m2	16,800	905,890 35,000	15 218,950 588,000
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,800	4,900 1,500	82,320 25,200
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	16,800	27,330 10,000	459,150 168,000
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	16,800	91,373 61,000	1 535,064 1 024,800
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,800	4,900 1,500	82,320 25,200

1	2	3	4	5	6	7
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	16,800	34,400 27,500	577,924 462,000
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,800	4,900 1,500	82,320 25,200
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019 (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	16,800	88,530 27,500	1 487,311 462,000
		<i>Total</i>	Lei			19 607,679
		Total Tip B Inclusiv salariu				19 607,679 2 805,600
		1.4.3. Tip C				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	22,000	5,950 1,500	130,900 33,000
45	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т,	m2	22,000	121,746 85,000	2 678,412 1 870,000

1	2	3	4	5	6	7
		средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	22,000	4,900 1,500	107,800 33,000
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	22,000	27,331 10,000	601,276 220,000
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	22,000	91,373 61,000	2 010,206 1 342,000
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	22,000	4,900 1,500	107,800 33,000
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	22,000	34,400 27,500	756,798 605,000
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	22,000	4,900 1,500	107,800 33,000
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	22,000	88,530 27,500	1 947,660 605,000

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistentă la abraziune umedă conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019 (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			8 448,652
		Total Tip C Inclusiv salariu				8 448,652 4 774,000
		<i>Total</i>	Lei			49 677,102
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				49 677,102 18 582,800
		1.5. Finisari pardosea				
		1.5.1. Cabinet Renthen				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselei cu Betonocontact sau analog (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	28,320	5,951 1,501	168,524 42,500
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / Autonivelant "kroiseel 410" sau analog (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	28,320	123,875 11,700	3 508,146 331,350
55	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 5mm (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2	-28,320	57,012 1,149	-1 614,590 -32,550
56	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din banda de cupru	100 m	0,550	4 213,527 770,000	2 317,440 423,500
57	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	28,320	357,937 145,000	10 136,782 4 106,400

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie gr.=10mm RAL 7044 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 m2)				
58	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m	22,000	63,522 20,000	1 397,490 440,000
59		Profil de colt din PVC	m	22,000	4,800 0,000	105,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			16 019,392
		Total Cabinet Renthen Inclusiv salariu				16 019,392 5 311,200
		1.5.2. Operator, Antreu, Cabinet personal				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselei cu Betoncontact sau analog (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	28,950	5,949 1,499	172,218 43,400
61	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / Autonivelant "kroiseel 410" sau analog (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	28,950	123,875 11,699	3 586,172 338,700
62	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 5mm (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2	-28,950	57,014 1,150	-1 650,542 -33,300
63	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie gr.=10mm RAL 7044 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 m2)	m2	28,950	357,936 144,998	10 362,245 4 197,700
64	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu	m	21,600	63,523 20,000	1 372,101 432,000

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv h=100 mm (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)				
65		Profil de colt din PVC	m	21,600	4,800 0,000	103,680 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 945,874
		Total Operator, Antreu, Cabinet personal Inclusiv salariu				13 945,874 4 978,500
		1.5.3. Canal tehnologic				
66	CL21B	Canal tehnologic din profil U nr.16	m	13,000	93,843 65,000	1 219,959 845,000
67	CL22A	Capace din tabla de 4 mm grosime, montate la canale de conducte (Крышки из рифленной стали, толщиной 5 мм с усилением из угловой стали и ручками из круглой стали, монтируемые на каналы для трубопроводов, включая их изготовление, без металлических изделий для защиты ребер каналов)	m2	1,950	945,795 275,000	1 844,300 536,250
		<i>Total</i>	Lei			3 064,259
		Total Canal tehnologic Inclusiv salariu				3 064,259 1 381,250
		<i>Total</i>	Lei			33 029,525
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				33 029,525 11 670,950
		1.6. Tamplarii				
68	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala batanta cu plumb pentru radiologie, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; strat protectie radiatie, Toc metalic	m2	2,390	143,403 53,013	342,732 126,700

1	2	3	4	5	6	7
		reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat; U1-d 1160x2060(h) - 1 buc				
69	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa oarba cu 1 canat cu placi din otel 5mm echivalent de plumb $\geq 0,822\text{mm Pb}$, cu balamale, manuale, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; Toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat; U2 1160x2060(h) - 1 buc	m2	2,390	143,403 53,013	342,732 126,700
70	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor/ Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W (Автоматической устройство закрывания дверей)	buc	2,000	264,536 98,000	529,072 196,000
71	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Perete Cortina din profil de alumini, vopsit in camp electrostatic, RAL-Alb cu usa oarba tehnica, rezistenta la foc minim 30min V1 5780x2800(h) - 1 buc	m2	16,970	2 173,364 37,501	36 881,984 636,400
72	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv / Fereastră cu sticla plumbata echivalent $\geq 0,619\text{mm Pb}$ (Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV), F1 800x1000(h) - 1 buc (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2	m2	0,800	168,748 55,000	134,998 44,000

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC, F2 1350x1000(h) - 1 buc (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	44,100	1 613,047 36,500	71 135,357 1 609,650
		<i>Total</i>	Lei			109 366,875
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				109 366,875 2 739,450
		1.7. Consolidare gol				
74	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 100 см2, механизированно)	m	1,000	99,000 85,000	99,000 85,000
75	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	16,380	29,394 10,501	481,481 172,000
76	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog (Анतिकоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой	t	0,016	1 563,688 362,500	25,019 5,800

1	2	3	4	5	6	7
		антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				
		<i>Total</i>	Lei			605,500
		Total Consolidare gol Inclusiv salariu				605,500 262,800
		<i>Total</i>	Lei			288 403,308
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			12 042,084
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			23 612,068
		<i>Total</i>				324 057,460
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			46 988,332
		<i>Total</i>				371 045,792
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			22 262,747
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				393 308,539 50 175,350
		2. Utilaj				
77		Usa medicala batanta cu plumb pentru radiologie, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; strat protectie radiatie, Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2	2,390	$\frac{5\,000,000}{0,000}$	$\frac{11\,950,000}{0,000}$
78		Usa oarba cu 1 canat cu placi din otel 5mm echivalent de plumb $\geq 0,822\text{mm Pb}$, cu balamale, manuale, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; Toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2	2,390	$\frac{5\,000,000}{0,000}$	$\frac{11\,950,000}{0,000}$
79		Fereastră cu sticlă plumbată echivalent $\geq 0,619\text{mm Pb}$ (Grosimea minimală a sticlei 10mm la 100 kV)	m2	0,800	$\frac{3\,500,000}{0,000}$	$\frac{2\,800,000}{0,000}$
		<i>Total</i>	Lei			26 700,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			320,400

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				27 020,400

		Total	Lei	420 328,93
		TVA	20 %	84 065,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		504 394,72
				50 175,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
biroului radiologic pentru
instalarea si amplasarea
echipamentului de radiologie din
str. Pobedi 46, mun. Comrat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 504 394,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,470	50,00	423,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	121,432	50,00	6 071,600
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	68,324	50,00	3 416,200
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	150,304	50,00	7 515,200
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,106	50,00	1 455,300
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	26,680	50,00	1 334,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	161,558	50,00	8 077,900

8.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,521	50,00	676,050
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	50,00	47,500
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,480	50,00	24,000
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,200	50,00	110,000
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	102,028	50,00	5 101,400
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,116	50,00	5,800
14.	7212030022700	Sudor	h-om	7,964	50,00	398,200
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,800	50,00	190,000
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,221	50,00	861,050
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,012	50,00	1 000,600
18.	7422010060100	Timplar	h-om	126,555	50,00	6 327,750
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,579	50,00	478,950
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,852	50,00	4 592,600
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,918	50,00	1 945,900
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,437	50,00	121,850
		Total manopera				50 175,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,246	18,00	4,428
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	25 000,00	0,000
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	35 000,00	70,000
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,880	68,00	59,840
5.	10193735	Banda din cupru	m	55,000	26,00	1 430,000
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,098	380,00	37,240
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,636	10,00	76,360
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,910	10,00	9,100
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	6 400,00	0,000
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 420,080	0,10	142,008
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	44,100	1 500,00	66 150,000
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,730	25,00	68,250
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,048	38,00	1,824
14.	2320166200729	Parchetin	l	1,658	45,00	74,610
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,702	15,00	10,530
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,468	25,00	11,700
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,860	92,00	2 747,120
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	79,615	20,00	1 592,300
19.	24165861053033 15	Grund Betonocontact	kg	11,890	27,00	321,030
20.	24301161000002	Email ПФ-115	kg	0,192	58,88	11,305
21.	2430116103809	Vopsea superlavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat sau similara	kg	60,892	138,34	8 423,799
22.	24302261000001	Fuga	kg	17,181	35,00	601,335
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,060	51,20	3,072
24.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	0,096	54,00	5,184
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,181	5,50	28,496
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,578	70,00	320,460
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,397	145,00	1 217,565
28.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,036	9,60	19,546
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,013	51,20	0,666
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,480	5,50	101,640
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	16,023	6,56	105,111
32.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	30,253	6,56	198,460
33.	2513206621500	Banda de armare	m	151,266	2,00	302,532
34.	25231467202007	Perete Cortina din profil de alumini, vopsit	m2	17,819	2 000,00	35 638,000

	7	in camp electrostatic, RAL-Alb cu usa oarba tehnica, rezistenta la foc minim 30min				
35.	26141226019128	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	135,520	15,00	2 032,800
36.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	288,120	7,00	2 016,840
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,600	2,80	43,680
38.	26511221004022	Ciment M-400	kg	18,057	2,80	50,560
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	4,490	3,50	15,715
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	51,543	4,00	206,172
41.	26531021008256	Autonivelant "kroiseel 410"	kg	440,306	7,16	3 152,591
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	879,648	3,90	3 430,627
43.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	9,134	19,30	176,286
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	160,166	6,50	1 041,079
45.	26611128007110	Gresie gr.=10mm RAL 7044	m2	58,989	170,00	10 028,130
46.	26621027002016	Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm	m2	79,415	787,82	62 564,725
47.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	453,798	3,32	1 506,609
48.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	231,943	5,00	1 159,715
49.	26641021020146	Mortar ciment M50	m3	0,528	1 500,00	792,000
50.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,170	20,00	3,400
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	63,188	8,00	505,504
52.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	33,915	8,00	271,320
53.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	5,880	19,00	111,720
54.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,195	19,00	3,705
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003 cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	60,134	380,00	22 850,920
56.	27321036462334	Tabla din otel de 4 mm grosime	kg	62,887	20,00	1 257,740
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,164	25,00	4,100
58.	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,975	25,00	24,375
59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	16,380	18,00	294,840
60.	2811236301-U16	Profil U nr.16	m	13,000	24,00	312,000
61.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,225	25,00	5,625
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,342	68,00	23,256
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	200,320	0,60	120,192
64.	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata	m	46,696	21,57	1 007,232
65.	2874136313300	Diblu din metal	buc	229,080	1,00	229,080
66.	29522700070005 2	Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc	2,000	165,00	330,000
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	41,381	4,10	169,662
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,539	18,00	99,702
69.	4100126202818	Apa	m3	2,331	18,00	41,958
70.	60022	Usa medicala batanta cu plumb pentru radiologie, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; strat protectie radiatie, Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2	2,390	5 000,00	11 950,000
71.	60023	Usa oarba cu 1 canat cu placi din otel 5mm echivalent de plumb >=0,822mm Pb, cu balamale, manuale, Canatul din placa din	m2	2,390	5 000,00	11 950,000

		HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; Toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat				
72.	60024	Fereastră cu sticla plumbata echivalent >= 0,619mm Pb (Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV)	m2	0,800	3 500,00	2 800,000
73.	6115	Profil de colt din PVC	m	43,600	4,80	209,280
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,504	8,00	244,032
		Total materiale de construcții				262 820,71

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,303	150,00	45,450
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,955	50,00	197,750
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,085	450,00	38,250
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,036	100,00	103,600
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,828	35,00	98,980
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,359	35,00	12,565
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,211	450,00	94,950
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,808	25,00	370,200
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,962	30,00	118,860
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,036	30,00	31,080
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,180	50,00	109,000
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,176	65,00	11,440
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	13,080	25,00	327,000
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,400	35,00	14,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,985	450,00	443,250
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,303	300,00	90,900
		Total utilaje de construcții				2 107,25

Total	Lei	420 328,93
TVA	20 %	84 065,79

Total deviz:

504 394,72

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie curenta a biroului radiologic pentru instalarea si amplasarea echipamentului de radiologie din str. Pobedi 46,

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства)	m3			156,543 110,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	50,00	87,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,81
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	100,00	31,99
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila / Demontare tapet de venil de pe pereti (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			18,100 16,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demntare linoleum pardosea (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			25,941 23,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demontare gresie pardosea (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			41,640 38,990
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demontare faianta pereti (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,579 80,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
6	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки,	m2			21,001 21,001

1	2	3	4	5	6	7
		облицовка)				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile / Demontare corpuri de iluminat (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
8	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente / Demontare radiator (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			6,000 6,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	50,00	6,00
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile / Demontare lavoar (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500 47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
10	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Largire gol de usa (Механизированная разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			153,492 107,019
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	50,00	84,52
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,83
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	100,00	31,92
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,58
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Demontare tavan suspendat (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэфстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			12,500 12,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare sectie fereastră (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,037 21,037
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,52
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare de 50 m roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 4 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t			66,001 66,001
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
14	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t			22,496 22,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			81,901 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		1.2. Inchideri si compartimentari				

1	2	3	4	5	6	7
16	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм, армированных перегородок толщиной в 1/4 кирпича, с приготовлением раствора М-50 вручную, высотой этажа до 4 м)	100 m2			31 240,612 7 431,633
	7122050013400	Zidar	h-om	123,7700	50,00	6 188,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	50,00	1 243,37
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	7,00	20 580,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 400,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	2,80	515,92
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	3,50	160,36
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,40
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	19,00	1 140,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,0000	380,00	380,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3600	18,00	6,43
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	450,00	968,88
		1.3. Finisari tavan				
		1.3.1. Incapare auxiliara (cota - 3,000)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,901 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15001	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
18	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) / Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm (Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью)	m2			905,877 35,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	6,56	2,68
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,00	4,08
	26621027002016	Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm	m2	1,0500	787,82	843,75
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,32	20,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,901 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15001	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,376 27,501
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,901 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15001	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet	m2			88,531

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistentă la abraziune umedă conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019 (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				27,501
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103809	Vopsea superlavabila, rezistentă la ciuperci tip Spor Latex-Mat sau similara	kg	0,4000	138,34	55,34
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	19,30	1,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		1.3.2. Cabinet Renthen				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,901 1,501
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15001	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
24	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) / Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm(Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью)	m2			905,888 35,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	6,56	2,68
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,00	4,08
	26621027002016	Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm	m2	1,0500	787,82	843,76
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,32	20,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003, inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			513,375 110,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003 cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	380,00	399,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.3.3. Operator, Antreu, Cabinet personal				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,899 1,499
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003, inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			513,381 110,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05001	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003 cu sistem grila (aparenta sau ascunsa)	m2	1,0500	380,00	399,01

1	2	3	4	5	6	7
		pentru suspendarea panourilor prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		1.4. Finisari pereti				
		1.4.1. Tip A				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			27,330
						10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26141226019128	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,373
						61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,400
						27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019 (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			88,530
						27,500

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103809	Vopsea superlavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat sau similara	kg	0,4000	138,34	55,34
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	19,30	1,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		1.4.2. Tip B				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
36	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) / Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm (Покрытие кирпичных или БСА стен (на гладкую поверхность) гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью)	m2			905,890 35,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	6,56	2,68
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,00	4,08
	26621027002016	Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm	m2	1,0500	787,82	843,76
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,32	20,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			27,330 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26141226019128	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,373 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,400 27,500

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019 (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			88,530 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103809	Vopsea superlavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat sau similara	kg	0,4000	138,34	55,34
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	19,30	1,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		1.4.3. Tip C				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,950 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303315	Grund Betoncontact	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
45	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			121,746 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,13
	26641021020146	Mortar ciment M50	m3	0,0240	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			27,331 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26141226019128	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,373 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,400 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019 (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			88,530 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103809	Vopsea superlavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat sau similara	kg	0,4000	138,34	55,34
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	19,30	1,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		1.5. Finisari pardosea				
		1.5.1. Cabinet Renthen				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselei cu Betonocontact sau analog (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,951 1,501
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303315	Grund Betonocontact	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / Autonivelant "kroiseel 410" sau analog (Стяжка пола из	m2			123,875 11,700

1	2	3	4	5	6	7
		самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	26531021008256	Autonivelant "kroiseel 410"	kg	15,3000	7,16	110,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	5,50	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
55	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 5mm (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2			57,012 1,149
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	50,00	1,15
	26531021008256	Autonivelant "kroiseel 410"	kg	1,5300	7,16	55,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,13
56	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din banda de cupru	100 m			4 213,527 770,000
	1	Muncitor	h-om	15,4000	50,00	770,00
	10193735	Banda din cupru	m	100,0000	26,00	2 600,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	35 000,00	127,27
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	68,00	108,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	150,00	82,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	50,00	359,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	300,00	165,27
57	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie gr.=10mm RAL 7044 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			357,937 145,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	26611128007110	Gresie gr.=10mm RAL 7044	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
58	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m			63,522 20,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	21,57	23,10
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,56	2,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	70,00	7,35
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
59		Profil de colt din PVC	m			4,800 0,000
	6115	Profil de colt din PVC	m	1,0000	4,80	4,80
		1.5.2. Operator, Antreu, Cabinet personal				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselei cu Betoncontact sau analog (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,949 1,499

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303315	Grund Betonocontact	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
61	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / Autonivelant "kroiseel 410" sau analog (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			123,875 11,699
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	26531021008256	Autonivelant "kroiseel 410"	kg	15,3000	7,16	110,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	5,50	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
62	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 5mm (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2			57,014 1,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	50,00	1,15
	26531021008256	Autonivelant "kroiseel 410"	kg	1,5300	7,16	55,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,13
63	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie gr.=10mm RAL 7044 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			357,936 144,998
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	26611128007110	Gresie gr.=10mm RAL 7044	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
64	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m			63,523 20,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	21,57	23,10
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,56	2,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	70,00	7,35
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
65		Profil de colt din PVC	m			4,800 0,000
	6115	Profil de colt din PVC	m	1,0000	4,80	4,80
		1.5.3. Canal tehnologic				
66	CL21B	Canal tehnologic din profil U nr.16	m			93,843 65,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2811236301-U16	Profil U nr.16	m	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	68,00	1,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	4,10	0,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,80	3,36
67	CL22A	Capace din tabla de 4 mm grosime, montate la canale de conducte (Крышки из рифленной стали, толщиной 5 мм с усилением из угловой стали и ручками из	m2			945,795 275,000

1	2	3	4	5	6	7
		круглой стали, монтируемые на каналы для трубопроводов, включая их изготовление, без металлических изделий для защиты ребер каналов)				
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	50,00	200,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	50,00	25,00
	27321036462334	Tabla din otel de 4 mm grosime	kg	32,2500	20,00	644,99
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	25,00	12,50
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	19,00	1,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	25,00	6,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	15,00	5,40
		1.6. Tamplarii				
68	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala batanta cu plumb pentru radiologie, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; strat protectie radiatie, Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat; U1-d 1160x2060(h) - 1 buc	m2			143,403 53,013
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	92,00	50,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	145,00	27,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
69	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa oarba cu 1 canat cu placi din otel 5mm echivalent de plumb >=0,822mm Pb, cu balamale, manuale, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; Toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat; U2 1160x2060(h) - 1 buc	m2			143,403 53,013
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	92,00	50,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	145,00	27,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
70	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor/ Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W (Автоматической устройство закрывания дверей)	buc			264,536 98,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	295227000700052	Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc	1,0000	165,00	165,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g,351-4 S 3097-80	kg	0,0300	51,20	1,54
71	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Perete Cortina din profil de alumini, vopsit in camp electrostatic, RAL-Alb cu usa oarba tehnica, rezistenta la foc minim 30min V1 5780x2800(h) - 1 buc	m2			2 173,364 37,501
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	50,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	252314672020077	Perete Cortina din profil de alumini, vopsit in camp electrostatic, RAL-Alb cu usa oarba tehnica, rezistenta la foc minim 30min	m2	1,0500	2 000,00	2 100,06
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	9,60	1,15
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	92,00	32,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
72	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv / Fereastra cu sticla plumbata echivalent >= 0,619mm Pb (Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV), F1 800x1000(h) - 1 buc (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			168,748 55,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	92,00	64,86
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	145,00	35,89
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastra din PVC, F2 1350x1000(h) - 1 buc (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 613,047 36,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	92,00	43,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	145,00	23,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.7. Consolidare gol				
74	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 100 см2, механизированно)	m			99,000 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	50,00	60,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	35,00	14,00
75	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			29,394 10,501
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
76	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a	t			1 563,688

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				362,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	362,50
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	58,88	706,56
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	54,00	324,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	51,20	41,62
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	38,00	114,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
		2. Utilaj				
77		Usa medicala batanta cu plumb pentru radiologie, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; strat protectie radiatie, Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2			5 000,000 0,000
	60022	Usa medicala batanta cu plumb pentru radiologie, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; strat protectie radiatie, Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
78		Usa oarba cu 1 canat cu placi din otel 5mm echivalent de plumb >=0,822mm Pb, cu balamale, manuale, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; Toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2			5 000,000 0,000
	60023	Usa oarba cu 1 canat cu placi din otel 5mm echivalent de plumb >=0,822mm Pb, cu balamale, manuale, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; Toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
79		Fereastră cu sticla plumbata echivalent >= 0,619mm Pb (Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV)	m2			3 500,000 0,000
	60024	Fereastră cu sticla plumbata echivalent >= 0,619mm Pb (Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV)	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.